

En hjertens takk til alle YES Kilimanjaro støttespillere gjennom året 2013!

Hver eneste av dere har vært med på å virkeliggjøre alt dere kan lese om på vår nye nettside www.yeskilimanjaro.no - små eller store beløp, praktisk innsats eller inspirerende samtaler - alt sammen har bidratt til å utvikle YES Kilimanjaro og gjøre oss i stand til å støtte enda flere på Kilimanjaro.

TUSEN TAKK!

Gjennom 2013 har YES Kilimanjaro befestet sin virksomhet på mange felt. Her hjemme ved at vi har fått mange nye givere, etablert en ny nettside og utviklet et vel fungerende økonomisystem. Prosjektreisen i november ga oss trygghet for at alt er på stell i sør - avtaler følges og de enkelte prosjektene er i god utvikling, noen allerede i ferd med å bli selvberende. Vi skal hilse fra våre venner i landsbyen og takke hver av dere inderlig! De vet at mange står bak YES Kilimanjaro. De vet at hver enkelt av dere støtter dem.



Opplæringscenteret i landsbyen fungerer nå som en fagskole for skreddersøm ledet av en erfaren faglærer. Elevene har nylig hatt sommerferie etter at det første året av det treårige løpet er fullført med obligatoriske fag som entreprenørskap og engelsk. Nå møter elevene stolte på skolen i selvsydd skoleuniformer - skikkelig flinke er de blitt. Tore Nohr fra Hamar kom ned for å gi elever og lærere et praktisk og nyttig kurs i hvordan de skal reparere og vedlikeholde sine symaskiner.



Leksehjelp. På lørdager og søndager kommer mange av barneskolens elever som ikke har knekt lesekode for å få lese- og skrivehjelp. Leksehjelp ville vi kalle det her hos oss. Der blir det rett og slett ett av mange skritt på veien til fattigdoms bekjempelse. Lesingens kunst vil åpne nye dører.

Geiteavslaget fungerer selvstendig og konstruktivt. Mye tyder på at dette prosjektet bærer seg selv etter hvert. Høstens store inspirasjon geitebønder i mellom, ble kurset geitebonden Ellen Marie Tangen fra Sollia holdt. Fire dager med utveksling av erfaring og kunnskap til glede og nytte for både læreren fra nord og kursdeltagerne fra sør. Tavla var ei rusten bølgeblikkplate, tuntreet hos et av medlemmene i laget ga skygge mens 20 bønder lyttet og samtalte for å kunne gi kunnskapen videre til sine lærelystne naboer. Det er en innarbeidet tradisjon i landsbyen - kunnskapen du får skal du gi videre.





Matskog - På de fire barneskolen ventet de spendt på at vi skulle se hvor bra de hadde tatt vare på alle frukt- og nøttrærne de hadde fått støtte til å plante. En konkurranse ble avholdt skolene i mellom, premier delt ut, sanger sunget og en fin samtale hadde vi sammen om hvordan vi kan samarbeide og hjelpe hverandre med å gjøre kloden grønnere samtidig som de planter mat trær for å bekjempe underernæring og sult. Dette prosjektet er støttet av Skogbrukets kursinstitutt på Biri. Støtten har gitt oss anledning til også å plante mat trær på 270 småbruk.

Demonstrasjonshagen

De ventet på regn da vi var der. Mye regn. Det som sist vi var på prosjektreise kun var oppgravd land, var nå beplantet med ulike trær for å vise det mangfoldet Kilimanjaro regionen en gang hadde i naturlig vekst. Det høye ugresset fikk stå så lenge som beskyttelse mot den stekende solen.



Kultur og idrett – Her mangler vi ledere lokalt. Behovet er stort og ungene er ivrige, men det er liten kapasitet blant de voksne til å lede dem og samle dem. Her ønsker vi forsterket innsats framover. Ulike grupper er støttet med utstyr slik at et visst aktivitetsnivå kan opprettholdes. Ny utvikling håper vi å få til.

Biblioteket er under opparbeiding. Bokhyller er på plass og i disse dager males rommet ferdig. Nå trengs annet inventar og innkjøp av bøker til både barn, ungdom og voksne – på engelsk og swahili. Biblioteket er ikke stort – men et første skritt mot en mulighet til å kunne holde en bok mellom hendene og selv lese den.



Gabriellasenteret for barn og unge utviklingshemmede opplever en blomstring og aksepteres mer og mer av samfunnet rundt. De har nå 55 barn og unge knyttet til senteret. Brenda, lederen, har vunnet en nasjonal pris i konkurranse med 3000 deltagere for sin ide om entreprenørskap for de unge. Reach for Change var oppropet, for ungdom i sin alminnelighet, da Brenda forsøkte seg som deltager og vant med sitt pionerprosjekt for utviklingshemmede. Dette har vakt nasjonal oppsikt og gitt senteret fortjent oppmerksomhet på ulike plan.

Støtte fra våre ulike givere har gjort det mulig å lønne en spesialpedagog, en caretaker, gi utdanning til en fremtidig sykepleier, støtte til

frisplasser til noen av barna, møblere klasserom, spiserom og plante mat trær i hagen sammen med barna.

Senteret drives nå så godt at YES Kilimanjaro har et optimistisk håp om å kunne lykkes med en søknad til NORAD for støtte til utbygging av Gabriella senteret. Sammen med Brenda og hennes mann, Anthony, sier vi som Pippi: "Dette har vi aldri gjort før så det er vi HELT sikre på at vi skal klare" Gode tanker fra dere alle trengs underveis i dette arbeidet – utvilsomt :)

En YES Kilimanjaro arbeidsgruppe - En liten rapport som denne kan ikke på noen måte fortelle om all aktiviteten. Nettsiden sier litt mer. Ring eller send e-post om dere vil vite enda mer. Og ikke minst, om noen kunne tenke seg å bli med i det frivillige arbeidet vi driver her hjemme, vit da at dere er hjertelig velkomne. Vi trenger flere hender, flere hoder med ulik kunnskap og ferdigheter inn i en frivillig gruppe knyttet opp mot YES Kilimanjaro. Det er et mål denne våren å knytte flere mennesker til en praktisk innsatsgruppe. En frivillig time her og en der er av stor betydning for at vårt arbeid skal kunne utvides.

En inderlig takk til hver og en av dere som bidrar til at YES Kilimanjaro er i utvikling!